
Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 380121 Pedro Henrique Valentim Souza da Silva 28 Aprovado

2 368379 Giancarlo Fontela da Luz 27 Aprovado

3 376694 Cristopher dos Santos Filho 25 Aprovado

4 383168 Vitor Kepeler do Amaral 24 Aprovado

5 383282 Thuani Gabriele Pereira 23 Aprovado

6 384688 Gustavo da Silva Krolow 23 Aprovado

7 382730 Maria Vitória Rodrigues de Oliveira 22 Aprovado

8 375341 Gustavo de Souza Coelho 22 Aprovado

9 373448 Caroline Pereira 21 Aprovado

10 382127 Otavio da Silva Bitencourt 20 Aprovado

11 375093 Gabriela Sparremberger Correia 20 Aprovado

12 378698 Matheus Fraga Cardoso 20 Aprovado

13 380839 Larissa Barbosa Cardoso 20 Aprovado

14 378621 Fabiana da Silveira Ferreira 19 Aprovado

15 384390 Alison Gonçalves Schemitt 19 Aprovado

16 383480 Crissie Maria Santos Saturnino 19 Excedente

17 380294 Rafael Menguer da Luz 19 Excedente

18 377020 Victoria Ribeiro da Silva 19 Excedente

19 376798 Paula Pohlmann da Rosa 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 383730 Igor Scalcon da Rosa 18 Excedente

21 382014 Eduarda de Jesus Falco 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 372124 Amanda da Cunha Vidal 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 378283 Victoria da Silva Caetano 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 377763 Juliana Hubert 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 384685 Juliaroberta Soares de Mattos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 384938 Yago Russo Cabral 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 371124 John Richard da Silva Abel 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 379845 Luan da Silva Machado 16 Excedente

29 381216 Ygor Marcelino da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 380015 Diogo Alessandro Betti 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 375521 Brenda Pires de Lima 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 383507 Larissa Lourrâna Barcellos 16 Excedente

33 368779 Jordana Kunsler Zatti 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 381302 Millena Hillary Pereira dos Santos 16 Excedente

35 378835 Fernanda Lima e Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 380723 Samuel Rosa da Silva 16 Excedente

37 377459 Gabriel Schardosim Silveira Vieira 15 Excedente

38 383286 Leonardo Silva de Oliveira 15 Excedente

39 377722 Marina da Silva Melo 15 Excedente

40 379886 Talita Nicole Vargas Ferraz 15 Excedente

41 381595 Vinicius Costa 15 Excedente

42 376373 Andrey Froz Maciel 15 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

43 370086 Guilherme Soares Ribeiro 14 Excedente

44 379461 Shelly Pinto da Silva 14 Excedente

45 379788 Joao Vitor Andersson Chimello de Andrade 14 Excedente

46 380494 Lucas Santos Ouriques 14 Excedente

47 378973 Fellipe Gabriell Possadas Gnoato 14 Excedente

48 377279 Rafaela Gonçalves Caruso 14 Excedente

49 383795 Victoria da Silva 14 Excedente

50 374990 Lêandra Mayara Nogueira de Vargas 13 Excedente

51 383974 Vinicius dos Santos Correa 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

52 379326 Alessandro Rodrigues Borges 13 Excedente

53 378008 João Lucio Machado Pereira 13 Excedente

54 380505 Kethlin Victória dos Santos Pinheiro 13 Excedente

55 381596 Nicole Goulart da Silva 13 Excedente

56 381105 Luiz Dorval Vargas da Silva 13 Excedente

57 378813 Marcelo Luis Rocha 13 Excedente

58 375771 Paula Alessandra Nunes dos Santos 13 Excedente

59 383095 Ana Carolina Borges Del-fini 12 Excedente

60 380968 Carine de Carvalho Santana 12 Excedente

61 382049 Michelle da Silva Rodrigues 12 Excedente

62 380902 Vitoria Sparremberger dos Santos 12 Excedente

63 380554 Larissa Freitas dos Santos 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

64 382783 Emily Carneiro de Fraga Silva 12 Excedente

65 378875 Eduarda Gonçalves Rodrigues 12 Excedente

66 370492 Leonardo Rosa da Silva 11 Excedente

67 374595 Leonardo Rocha dos Santos 11 Excedente

68 378290 Luana de Souza Oliveira 11 Excedente

69 377987 Eduarda da Silva Dias 11 Excedente

70 380362 Maria Eduarda Fernandez Dombrowski 11 Excedente

71 369985 Eduardo Ribeiro Piquelet 11 Excedente

72 376165 Andressa Froes de Oliveira 11 Excedente

73 378871 Nathalia Morais 11 Excedente

74 378121 Eduarda da Luz Almeida 11 Excedente

75 381366 Vitoria Almada Luly 10 Excedente

76 380446 Claudia de Leonel Batista 10 Excedente

77 371668 Leonardo Ribeiro 10 Excedente

78 377827 Melissa Rosa Ribeiro 10 Excedente

79 377566 Graziele Tavares dos Santos 10 Excedente

80 377643 Neemias Galvão Teixeira 9 Excedente

81 374466 Douglas Silva dos Santos 9 Excedente

82 382864 André Soares dos Santos Junior 9 Excedente

83 372580 Rafaella Ramos dos Santos 8 Excedente

84 383413 Kallebe Junior Pinto 8 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

85 381379 Patricia da Fonseca Schardosim 8 Excedente

86 375166 Iury Henrique da Luz Maia 8 Excedente

87 384435 Raquel Pinto Constante 8 Excedente

88 383094 Gabriel Henrique Lima Neves 8 Excedente

89 378766 Matheus Alves Tavares 7 Excedente

90 375198 Cynthia Nunes Borba 6 Excedente

91 376541 Vitória Ribas Peres 6 Excedente

383540 Alana Moraes de Araújo 0 Faltoso

381078 Andrei de Oliveira Silva 0 Faltoso

378438 Andrey Guerra Moreci 0 Faltoso

383236 Diulia Gracieli Ribeiro Truylio 0 Faltoso

376261 Emerson Garcia Kersting Junior 0 Faltoso

381092 Éryca Raphaelly Mendes Raupp 0 Faltoso

381755 Evelyn Alves dos Reis 0 Faltoso

369660 Fernanda Souza Rohde 0 Faltoso

380892 Gabriel Colares da Costa 0 Faltoso

382110 Gabrielle Ferreira Pintanel 0 Faltoso

382103 Grazielle Ferreira Pintanel 0 Faltoso

376342 Gustavo Dias da Silva 0 Faltoso

377939 Gusthavo Maurmann Costa 0 Faltoso

380878 Henrique Batista dos Santos 0 Faltoso

380377 Igor Espírito Santo dos Santos 0 Faltoso

381965 Isaque Böck dos Santos 0 Faltoso

380937 Jéssica Andrade Elias 0 Faltoso

378304 Jessica da Rosa Souza 0 Faltoso

373854 Jhordan Lima Portes 0 Faltoso

376277 Joao Pedro de Lima Silva 0 Faltoso

377272 João Vitor Gonçalves Caruso 0 Faltoso

378652 Jonathas Pereira da Silva 0 Faltoso

379172 Luisawebber Mallmann 0 Faltoso

381466 Manuela Carvalho da Rosa 0 Faltoso

379178 Maria Eduarda Proença Willms 0 Faltoso

379635 Maria Eduarda Soveral da Silva 0 Faltoso

378369 Maria Luiza Macedo dos Santos 0 Faltoso

378154 Mariana Quadros Borges 0 Faltoso

379069 Marlom Hoehne Volkmann 0 Faltoso

381243 Maxsuel Dyordan de Albuquerque 0 Faltoso

380134 Nícolas Padilha Santos 0 Faltoso

384415 Vitória da Silva Exner 0 Faltoso

380286 Vitória Morais Martins 0 Faltoso

Página 3 de 14



Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 378621 Fabiana da Silveira Ferreira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 384390 Alison Gonçalves Schemitt 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 382014 Eduarda de Jesus Falco 17 Aprovado

4 372124 Amanda da Cunha Vidal 17 Aprovado

5 378283 Victoria da Silva Caetano 17 Aprovado

6 384938 Yago Russo Cabral 16 Aprovado

7 371124 John Richard da Silva Abel 16 Aprovado

8 380015 Diogo Alessandro Betti 16 Aprovado

9 375521 Brenda Pires de Lima 16 Aprovado

10 378835 Fernanda Lima e Silva 16 Aprovado

11 377459 Gabriel Schardosim Silveira Vieira 15 Excedente

12 379886 Talita Nicole Vargas Ferraz 15 Excedente

13 376373 Andrey Froz Maciel 15 Excedente

14 379461 Shelly Pinto da Silva 14 Excedente

15 380494 Lucas Santos Ouriques 14 Excedente

16 377279 Rafaela Gonçalves Caruso 14 Excedente

17 383795 Victoria da Silva 14 Excedente

18 379326 Alessandro Rodrigues Borges 13 Excedente

19 380505 Kethlin Victória dos Santos Pinheiro 13 Excedente

20 381105 Luiz Dorval Vargas da Silva 13 Excedente

21 378813 Marcelo Luis Rocha 13 Excedente

22 382783 Emily Carneiro de Fraga Silva 12 Excedente

23 374595 Leonardo Rocha dos Santos 11 Excedente

24 378290 Luana de Souza Oliveira 11 Excedente

25 377987 Eduarda da Silva Dias 11 Excedente

26 381366 Vitoria Almada Luly 10 Excedente

27 371668 Leonardo Ribeiro 10 Excedente

28 377827 Melissa Rosa Ribeiro 10 Excedente

29 377566 Graziele Tavares dos Santos 10 Excedente

30 377643 Neemias Galvão Teixeira 9 Excedente

31 374466 Douglas Silva dos Santos 9 Excedente

32 375166 Iury Henrique da Luz Maia 8 Excedente

33 384435 Raquel Pinto Constante 8 Excedente

34 378766 Matheus Alves Tavares 7 Excedente

35 375198 Cynthia Nunes Borba 6 Excedente

383540 Alana Moraes de Araújo 0 Faltoso

381078 Andrei de Oliveira Silva 0 Faltoso

383236 Diulia Gracieli Ribeiro Truylio 0 Faltoso

380892 Gabriel Colares da Costa 0 Faltoso

380878 Henrique Batista dos Santos 0 Faltoso

376277 Joao Pedro de Lima Silva 0 Faltoso

377272 João Vitor Gonçalves Caruso 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

379178 Maria Eduarda Proença Willms 0 Faltoso

379635 Maria Eduarda Soveral da Silva 0 Faltoso

378154 Mariana Quadros Borges 0 Faltoso

380134 Nícolas Padilha Santos 0 Faltoso

380286 Vitória Morais Martins 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

382110 Gabrielle Ferreira Pintanel 0 Faltoso

382103 Grazielle Ferreira Pintanel 0 Faltoso

373854 Jhordan Lima Portes 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 368379 Giancarlo Fontela da Luz 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 383282 Thuani Gabriele Pereira 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 384688 Gustavo da Silva Krolow 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 382730 Maria Vitória Rodrigues de Oliveira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 375093 Gabriela Sparremberger Correia 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 380839 Larissa Barbosa Cardoso 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 376798 Paula Pohlmann da Rosa 18 Aprovado

8 377763 Juliana Hubert 17 Aprovado

9 384685 Juliaroberta Soares de Mattos 16 Aprovado

10 381216 Ygor Marcelino da Silva 16 Aprovado

11 368779 Jordana Kunsler Zatti 16 Aprovado

12 380723 Samuel Rosa da Silva 16 Excedente

13 383286 Leonardo Silva de Oliveira 15 Excedente

14 381595 Vinicius Costa 15 Excedente

15 379788 Joao Vitor Andersson Chimello de Andrade 14 Excedente

16 378973 Fellipe Gabriell Possadas Gnoato 14 Excedente

17 374990 Lêandra Mayara Nogueira de Vargas 13 Excedente

18 381596 Nicole Goulart da Silva 13 Excedente

19 375771 Paula Alessandra Nunes dos Santos 13 Excedente

20 383095 Ana Carolina Borges Del-fini 12 Excedente

21 380968 Carine de Carvalho Santana 12 Excedente

22 382049 Michelle da Silva Rodrigues 12 Excedente

23 380902 Vitoria Sparremberger dos Santos 12 Excedente

24 380362 Maria Eduarda Fernandez Dombrowski 11 Excedente

25 376165 Andressa Froes de Oliveira 11 Excedente

26 378871 Nathalia Morais 11 Excedente

27 378121 Eduarda da Luz Almeida 11 Excedente

28 380446 Claudia de Leonel Batista 10 Excedente

29 382864 André Soares dos Santos Junior 9 Excedente

30 372580 Rafaella Ramos dos Santos 8 Excedente

31 383094 Gabriel Henrique Lima Neves 8 Excedente

32 376541 Vitória Ribas Peres 6 Excedente

381092 Éryca Raphaelly Mendes Raupp 0 Faltoso

380377 Igor Espírito Santo dos Santos 0 Faltoso

381965 Isaque Böck dos Santos 0 Faltoso

380937 Jéssica Andrade Elias 0 Faltoso

378304 Jessica da Rosa Souza 0 Faltoso

378652 Jonathas Pereira da Silva 0 Faltoso

379172 Luisawebber Mallmann 0 Faltoso

379069 Marlom Hoehne Volkmann 0 Faltoso

384415 Vitória da Silva Exner 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 382127 Otavio da Silva Bitencourt 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 383974 Vinicius dos Santos Correa 13 Aprovado

3 380554 Larissa Freitas dos Santos 12 Aprovado

381466 Manuela Carvalho da Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 372009 Nicolas Ramos da Silva 22 Aprovado

2 382073 Gabriela Szczesny de Almeida 22 Aprovado

3 380455 Luiza Rosa da Silva 20 Aprovado

4 369710 Lóis Velasco dos Santos Teston 19 Aprovado

5 380942 Bruno Silva da Rosa 19 Aprovado

6 384207 Gabriela Bicca Dornelles 18 Aprovado

7 376111 Luma Vivian dos Santos Oliveira 18 Aprovado

8 380955 Gabriele Severo Coelho 17 Aprovado

9 368898 Cleiton do Amaral Silva 17 Aprovado

10 380631 Thiago da Motta Alves 16 Aprovado

11 383993 Hendrios Nilton Silva de Brito 16 Aprovado

12 382995 Vitor Samuel Rohde Bitencourt 15 Aprovado

13 377814 Matheus de Oliveira Pereira 15 Aprovado

14 381320 Jeniffer Reis Santos 15 Aprovado

15 379858 Henrique Dornelles Pereira 15 Aprovado

16 380733 Bianca Paola Fleck da Silveira 14 Excedente

17 381503 Larissa da Silva Souza 14 Excedente

18 379209 Vivian Vargas 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 371338 Vitor Leonardo Bicca Viana 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 380972 Francielle Arruda  das Chagas 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 381155 Naiara Kelen Zamarchi da Rosa 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 380068 Lucas Adamczuk Klein 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 375067 Thais Danielle Erich Duarte 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 382517 Luis Fernando da Luz Batista 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 384431 Yasmin Martins Zvoboda 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 377586 Andre Filipe Rodrigues Morais 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 377733 Fabiielle Bubolz 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 372834 Erica Pellisoli Teixeira 12 Excedente

29 379670 Lucas Augusto da Silva Avila 12 Excedente

30 384839 Cássia Flores Pliztki 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 374236 Eduardo Ferrão dos Santos 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 371655 Orlando Brock 11 Excedente

33 371301 Ellen Santana da Luz 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 380822 Vandriele Vargas Torres 10 Excedente

35 368395 Augusto Cardoso Teixeira 10 Excedente

36 382728 João Vitor Peretti 10 Excedente

37 377688 Carlos Eduardo Camargo de Oliveira 10 Excedente

38 379896 Felipe Cássio Nobre Rehfeld 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 381625 Renata Sangalli 9 Excedente

40 378935 Naiara da Luz Fernandes 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 371657 Nathalia Brock 9 Excedente

42 379287 Taygor Messias Freitas Ferreira 7 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

43 384662 Deison Quadros dos Santos 5 Excedente

378381 Alessandra Gabrieli Oliveira Carvalho 0 Faltoso

378072 Ana Carolina Madalozzo Espindola 0 Faltoso

379330 Andressa Ramos Bortoluz 0 Faltoso

380305 Débora Jesus Fernandes 0 Faltoso

377679 Érik Fellipe dos Santos Cunha 0 Faltoso

383316 Felipe Figueiró Serafim Ribeiro 0 Faltoso

379034 Fernanda Pacheco Silva 0 Faltoso

383836 Gabriela Nunes da Silva 0 Faltoso

379537 Joemar V. Sarmento 0 Faltoso

377923 Josue Cleber Fernandes 0 Faltoso

379044 Katryne Aparecida Tria Ferraz 0 Faltoso

383809 Leonardo da Silva Freire 0 Faltoso

378879 Lucas Robalo Gonçalves 0 Faltoso

377857 Luis Gustavo Silva dos Santos 0 Faltoso

381918 Luis Henrique Pimentel Borges 0 Faltoso

377896 Luiz Gabriel Dornelles de Souza 0 Faltoso

371186 Marcella Migliavasca 0 Faltoso

380153 Murilo Marques Bestetti 0 Faltoso

381818 Nathália Silveira Souza 0 Faltoso

377765 Paola de Souza Volpato 0 Faltoso

381522 Roberto Henrique Schimitt Amaral 0 Faltoso

378946 Suélen Machado de Oliveira 0 Faltoso

374750 Vitoria Petronilha Rodrigues Martins 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 369710 Lóis Velasco dos Santos Teston 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 376111 Luma Vivian dos Santos Oliveira 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 380631 Thiago da Motta Alves 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 383993 Hendrios Nilton Silva de Brito 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 382995 Vitor Samuel Rohde Bitencourt 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 379209 Vivian Vargas 14 Aprovado

7 371338 Vitor Leonardo Bicca Viana 13 Aprovado

8 381155 Naiara Kelen Zamarchi da Rosa 13 Aprovado

9 382517 Luis Fernando da Luz Batista 12 Aprovado

10 377733 Fabiielle Bubolz 12 Aprovado

11 374236 Eduardo Ferrão dos Santos 11 Aprovado

12 371301 Ellen Santana da Luz 11 Aprovado

13 368395 Augusto Cardoso Teixeira 10 Excedente

14 377688 Carlos Eduardo Camargo de Oliveira 10 Excedente

15 379287 Taygor Messias Freitas Ferreira 7 Excedente

16 384662 Deison Quadros dos Santos 5 Excedente

378381 Alessandra Gabrieli Oliveira Carvalho 0 Faltoso

380305 Débora Jesus Fernandes 0 Faltoso

377679 Érik Fellipe dos Santos Cunha 0 Faltoso

383316 Felipe Figueiró Serafim Ribeiro 0 Faltoso

379034 Fernanda Pacheco Silva 0 Faltoso

379537 Joemar V. Sarmento 0 Faltoso

379044 Katryne Aparecida Tria Ferraz 0 Faltoso

378879 Lucas Robalo Gonçalves 0 Faltoso

377857 Luis Gustavo Silva dos Santos 0 Faltoso

377896 Luiz Gabriel Dornelles de Souza 0 Faltoso

380153 Murilo Marques Bestetti 0 Faltoso

377765 Paola de Souza Volpato 0 Faltoso

381522 Roberto Henrique Schimitt Amaral 0 Faltoso

378946 Suélen Machado de Oliveira 0 Faltoso

374750 Vitoria Petronilha Rodrigues Martins 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 375067 Thais Danielle Erich Duarte 12 Aprovado

2 378935 Naiara da Luz Fernandes 9 Aprovado
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 382073 Gabriela Szczesny de Almeida 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 380455 Luiza Rosa da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 380955 Gabriele Severo Coelho 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 380068 Lucas Adamczuk Klein 13 Aprovado

5 384431 Yasmin Martins Zvoboda 12 Aprovado

6 377586 Andre Filipe Rodrigues Morais 12 Aprovado

7 384839 Cássia Flores Pliztki 12 Aprovado

8 379896 Felipe Cássio Nobre Rehfeld 9 Aprovado

379330 Andressa Ramos Bortoluz 0 Faltoso

381918 Luis Henrique Pimentel Borges 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 368898 Cleiton do Amaral Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 380972 Francielle Arruda  das Chagas 13 Aprovado
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